
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
Normenkader accountantscontrole jaarstukken 
2014 (129883) 

Datum vergadering: 
19 februari 2015 

Kenmerk 
130938 

Commissie Samen Leven d.d. 5 februari 2015  Openbaar 

BBVnummer: 129883 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 januari 2015, 

gelet op artikel 213 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 

Een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de jaarstukken 2014 worden betrokken: 

I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 

 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 

 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008); 

 raadsbesluit van 8 maart 2010-291 (raadsbesluiten 2009); 

 raadsbesluit van 15 februari 2011-81 (raadsbesluiten 2010); 

 raadsbesluit van 29 maart 2012-160 (raadsbesluiten 2011); 

 raadsbesluit van 21 maart 2013-240 (raadsbesluiten 2012); 

 raadsbesluit van 27 februari 2014-342 (raadsbesluiten 2013); 
 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2014: 
 

Nummer Omschrijving 
wel 

toetsen 
niet 

toetsen 

 Afdoening motie 2013 – 128 inzake veilige en leefbare straat 
 

x 

 Beslissing of de volgende moties zijn afgedaan: 
a. Motie 2007 - 70 inzake Werkgroep veilig Ridderkerklijn 
b. Motie 2007 - 89 inzake Ridderkerklijn tot centrum 
c. Motie 2012 - 93 inzake Herbenutten leegstaande gebouwen 

 
x 

 Beslissing of de volgende moties zijn afgedaan: 
a. Motie 2012 - 98 inzake instellen overleggroep voor ontwikkeling  
Nieuw Reijerwaard 
b. Motie 2013 - 154 inzake busvervoer tussen Ridderkerk en 
Barendrecht 
c. Motie 2013 - d. Motie 2013 - 155 inzake sociale woningvoorraad 
d. Motie 2013 - 156 inzake veiligheid op de vaarwegen 

 
x 

 Beslissing of motie 2013-117 inzake Fairtrade gemeente is 
afgedaan  

x 

 Beslissing of motie 2013-149 inzake Mentor voor doelgroepen Wmo 
zonder eigen netwerk is afgedaan  

x 



 

 

Nummer Omschrijving 
wel 

toetsen 
niet 

toetsen 

 Verslag over en voorstel tot toelating nieuwe raadsleden naar 
aanleiding van het onderzoek van de geloofsbrieven.  

x 

 1
e
 t/m 8e wijziging van de Programmabegroting 2014-2017 

x  

319 Verordening rechtspositie (burger-)raadsleden 2014 x 
 

320 Verordening werkgeverscommissie griffie 
 

x 

322 Kadernotitie Subsidiebeleid x 
 

328 Schaliegasvrije gemeente 
 

x 

334 Evaluatie Beleidskader Duurzaam Beheer 
 

x 

336 Ontwikkelingsperspectief Bolnes-Zuid 
 

x 

337 Programma Duurzaamheid x 
 

338 Meerjarenbeleidskader Jeugdhulp Gemeente Ridderkerk 2014 -
2018 als vertrekpunt  

x 

339 Verordening 1e wijziging Tarieventabel Leges 2014 x 
 

340 Beeldkwaliteitplan Nieuw Reijerwaard met welstandscriteria 
 

x 

341 Bestemmingsplan Buurtgroen Bolnes en Slikkerveer 
 

x 

342 Normenkader accountantscontrole jaarstukken 2013 x 
 

343 Verordening winkeltijden Ridderkerk 2014 
 

x 

345 Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond x 
 

346 Wmo-verordening gemeente Ridderkerk 2014 x 
 

347 Aanleg tijdelijke vrachtwagenparkeerplaats ten behoeve van 
Verenambacht op Cornelisland x 

 

348 Toekomst sportpark Ridderkerk 
 

x 

349 Beheersverordening Woude 
 

x 

352 Reactie op toezicht begroting 2014 door provincie Zuid-Holland 
 

x 

3953 Voorstel tot benoeming van de leden van de commissie voor het 
onderzoek van de geloofsbrieven  

x 

6940 Voorstel tot het vaststellen van het Reglement van orde van de raad 
2014  

x 

8694 Startnotitie Toekomstvisie Detailhandel 
 

x 

26054 Voorstel om een eerste en tweede plaatsvervangend raadsvoorzitter 
te benoemen  

x 

26055 Voorstel om te voorzien in de vacatures in bestuursorganen van 
gemeenschappelijke regelingen  

x 

26056 Voorstel van het Presidium om de werkgeverscommissie griffie in te 
stellen en de leden te benoemen  

x 

26065 Voorstel van het Presidium om de Verordening op de 
raadsvoorbereiding 2014 vast te stellen, de raadscommissies in te 
stellen en haar (plv.) voorzitters te benoemen 

 
x 



 

 

Nummer Omschrijving 
wel 

toetsen 
niet 

toetsen 

30051 Zienswijze op de conceptbegroting 2015 van de DCMR 
 

x 

32292 Voorstel om de Jaarstukken 2013 vast te stellen x 
 

33282 Zienswijze op de conceptbegroting 2015 van de Stadsregio 
Rotterdam  

x 

34127 Drank- en Horecaverordening gemeente Ridderkerk 2014 
 

x 

36320 Startnotitie Herstructurering woningen Rijsoord 
 

x 

38123 Kadernota begroting 2015 x 
 

38227 Aanleg strandje bij Park Ringdijk Slikkerveer x 
 

39405 Rapport Rekenkamercommissie ‘Hulp nodig’ onderzoek naar de 
schuldhulpverlening in Ridderkerk  

x 

40076 Voorstel om de 1e Tussenrapportage 2014 voor kennisgeving aan 
te nemen en de financiële gevolgen middels een begrotingswijziging 
vast te stellen 

x 
 

48639 Zienswijze ontwerpbegroting 2015 Gemeenschappelijke regeling 
Jeugdzorg  

x 

61123 Huishoudelijke Hulp 2015 en verder x 
 

68697 Reactie op Regionaal Beleidsplan 2015-2018 van het Regionaal 
Veiligheidsoverleg  

x 

78097 Vaststellen WOP Centrum 
 

x 

78584 Beleidskader Participatiewet 
 

x 

78591 Zienswijze voorstellen Metropoolregio Rotterdam Den Haag (incl. 
conceptbegroting 2015)  

x 

78593 Voorstel Gemeenschappelijke Regeling Metropoolregio (MRDH) 
 

x 

79774 Startnotitie Bestemmingsplan Groene Schakel Noldijk 
 

x 

82314 Wijziging Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond x 
 

84969 Meerjarenbeleidskader 2.0 Jeugdhulp gemeente Ridderkerk 2015 - 
2018 / Verordening Jeugdhulp Ridderkerk 2015/ Uitvoeringsplan 
Jeugdhulp 2015 Ridderkerk 

x 
 

89389 2e Tussenrapportage 2014 Ridderkerk x 
 

89424 Aanbieding Programmabegroting 2015 en het Collegeprogramma 
2014-2018 

x 
 

91549 Bodemkwaliteitskaart en Nota bodembeheer 
 

x 

91942 Advies begroting 2015 Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp 
Rijnmond  

x 

95037 Verordening gegevensverstrekking Basisregistratie Personen 
 

x 

95741 Vaststelling bestemmingsplan huisartspost Rijsoord 
 

x 

95888 Vaststelling belastingtarieven en -verordeningen 2015 x 
 

96787 Grondexploitatie Huisartspost Rijsoord x 
 

97872 Consultatie over opheffingsdatum Gemeenschappelijke Regeling 
Stadsregio Rotterdam  

x 

97873 Bestuurlijke benoemingen MRDH 
 

x 

100870 Verordening voorzieningen onderwijshuisvesting Ridderkerk 2015 x 
 



 

 

Nummer Omschrijving 
wel 

toetsen 
niet 

toetsen 

103004 Meerjaren Prognose Grondexploitaties x 
 

108066 Verordeningen Participatiewet en Wwb-maatregelen 2015. x 
 

110455 Beleidsplan Wmo 2015-2018 en Verordening maatschappelijke 
ondersteuning Ridderkerk 2015  

x 

111358 Slotwijziging Programmabegroting 2014 x 
 

112482 3e tussenrapportage en zienswijze begrotingswijzigingen 2014 GR 
BAR-organisatie.  

x 

119969 Goedkeuring statuten stichting OZHW voor Primair Onderwijs en 
Voortgezet Onderwijs  

x 

 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 19 februari 2015. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


